
2020 年９月吉日 

株式会社ショーワの株主の皆様へ 

 

 

株式会社ショーワ株式に対する公開買付けに関するご案内 

 

本田技研工業株式会社 

株式会社ショーワ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

この度、2020 年９月１日に、本田技研工業株式会社による株式会社ショーワ株式に

対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が行われることが公表されまし

たので、株式会社ショーワの株主の皆様に本公開買付けについてご案内するとともに、関

連する資料をお送り申し上げます。 

なお、株式会社ショーワは、同日開催の取締役会において、本公開買付けへの賛同の意

見を表明するとともに、株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨する旨を決議

しております。 

株主の皆様におかれましては、同封資料とともに本公開買付けについての公開買付説明

書（詳しくは公開買付代理人である野村證券株式会社の本店または全国支店までお問い合

わせください。）をご高覧頂き、株主の皆様のご判断と責任において、本公開買付けに応

募されるかどうかを十分ご検討くださいますようお願い申し上げます。 

敬 具 

＜同封資料・書類＞ 

① 「株式会社ショーワ株式に対する公開買付けに関するご案内」（本紙） 

② 本田技研工業株式会社 プレスリリース（2020 年９月１日付） 

「日立オートモティブシステムズ株式会社、株式会社ケーヒン（証券コード 7251）、

株式会社ショーワ（証券コード 7274）及び日信工業株式会社（証券コード 7230）の

経営統合に伴う株式会社ショーワの完全子会社化のための公開買付けの開始に関す

るお知らせ」 

③ 株式会社ショーワ プレスリリース（2020 年９月１日付） 

「本田技研工業株式会社（証券コード：7267）による当社株式に対する公開買付けに

関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」 

④ 「応募事務手続きのご案内」/ 別紙「店舗網一覧」 

 ※新型コロナウイルス感染拡大防止等の対応に伴い、公開買付期間中、店舗の店頭業

務を一時休止する等の特別な対応を行っている可能性があります。詳細については、

公開買付代理人の本店又は全国各支店にお問い合わせください。併せて、対象とな

る店舗、特別な対応等につきましては、公開買付代理人のホームページ

（https://www.nomura.co.jp/）もご参照ください。 

 お問い合わせ先については、別紙「店舗網一覧」又は公開買付代理人のホームページ

をご確認ください。 



2020 年９月吉日 

 

本ご案内は、株式会社ショーワの株主の皆様に本公開買付けについてお知らせすることを目的としてお

り、それ以外の目的を有するものではありません。 

本ご案内は、手続きの便宜上、2020 年６月８日現在の株主名簿上の株式会社ショーワの株主の皆様にお

送りしております。したがって、既に株式を売却された方にもご送付することになる場合がございますが、

ご了承ください。 


